
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№ /"////Л 

I— —, рО внесении изменений в распоряжение 
I I I от 26.05.2021 № 2462/Зр «Об утверждении 

списков студентов основных образовательных 
программ магистратуры для изучения элективных 

I I [^дисциплин в 2021/2022 учебном году» 
(с последующими изменениями) 

В связи с уточнением списков студентов основных образовательных 

программ 2 курса магистратуры для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 

учебном году по направлениям 45.04.01 «Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 26.05.2021№ 2462/Зр «Об 

утверждении списков студентов основных образовательных программ магистратуры 

для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году» (с последующими 

изменениями) (далее - Распоряжение), изложив Приложения № 1-39 к 

Распоряжению в редакции Приложений № 1-39 к настоящему распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление от 07.10.2021 № 05/1/20-09-922 (89). 

И.о. заместителя начальника Учебного управления 

I по направлениям востоковедение, — 

африканистика, искусства и филология г.П. Диже 
О*- го . йе 2f 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

^ё/j /М 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5804\1 Классическая филология и античная традиция в мировой культуре 

Анализ текста древнегреческого автора 

1 .Ельченко Павел Григорьевич 

2.Сесина Дарья Алексеевна 

Анализ текста латинского автора 

1 .Ельченко Павел Г ригорьевич 

2.Сесина Дарья Алексеевна 

3.Щербаков Михаил Иванович 

Античные политические и экономические теории 

1 .Думинская Анастасия Владимировна 

2.Костичев Антон Георгиевич 

3.Николаева Дарья Игоревна 

4.Резниченко Егор Александрович 

5.Санина Маргарита Александровна 

6.Хлопова Елизавета Вадимовна 

7.Щербаков Михаил Иванович 

Гомеровская рецепция в русской и западной литературах 

Историческая грамматика древнегреческого языка и авторы 

1.Ельченко Павел Григорьевич 

2.Сесина Дарья Алексеевна 

Комментированное чтение древнегреческого текста 

1.Думинская Анастасия Владимировна 

2.Костичев Антон Георгиевич 

3.Николаева Дарья Игоревна 

4.Резниченко Егор Александрович 

5.Санина Маргарита Александровна 

6.Хлопова Елизавета Вадимовна 

7.Щербаков Михаил Иванович 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-

20.М65-

20.М65-

20.М65-

20.М65-

20.М65-

20.М65-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

1 .Думинская Анастасия Владимировна 20.М65-фл группа 

2.Костичев Антон Георгиевич 20.М65-фл группа 

З.Николаева Дарья Игоревна 20.М65-фл группа 

4.Резниченко Егор Александрович 20.М65-фл группа 

5.Санина Маргарита Александровна 20.М65-фл группа 

б.Хлопова Елизавета Вадимовна 20.М65-фл группа 

7.Щербаков Михаил Иванович 20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-

20.М65-

20.М65-

20.М65-

20.М65-

20.М65-

20.М65-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



Комментированное чтение естественнонаучного текста 

1 .Думинская Анастасия Владимировна 

2.Костичев Антон Георгиевич 

3.Николаева Дарья Игоревна 

4.Резниченко Егор Александрович 

5.Санина Маргарита Александровна 

6.Хлопова Елизавета Вадимовна 

7.Щербаков Михаил Иванович 

Комментированное чтение латинского текста 

1.Думинская Анастасия Владимировна 

2.Костичев Антон Георгиевич 

3.Николаева Дарья Игоревна 

4.Резниченко Егор Александрович 

5.Санина Маргарита Александровна 

6.Хлопова Елизавета Вадимовна 

Позднелатинская языческая поэзия 

1 .Ельченко Павел Григорьевич 

2.Сесина Дарья Алексеевна 

Практический греческий синтаксис 

1 .Ельченко Павел Григорьевич 

2.Сесина Дарья Алексеевна 

Итальянский язык в историческом аспекте 

1.Думинская Анастасия Владимировна 

2.Костичев Антон Георгиевич 

3.Николаева Дарья Игоревна 

4.Санина Маргарита Александровна 

5.Хлопова Елизавета Вадимовна 

6.Резниченко Егор Александрович 

Реальный и исторический комментарий к древнему тексту 

1 .Ельченко Павел Г ригорьевич 

2.Сесина Дарья Алексеевна 

3.Щербаков Михаил Иванович 

20.М65 

20.М65 

20.М65 

20.М65 

20.М65 

20.М65 

20.М65 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 

20.М65-фл группа 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от ft. 1С Lew № SM/Jfi 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5612\1 Литература и культура народов зарубежных стран 

Блок: Литература народов зарубежных стран 

Английский язык 

1 .Гамалеева Юлия Анатольевна 20.М1 1 -фл группа 

2.Мухамедвалиева Альфина Шафхатовна 20.М1 1-фл группа 

З.Турищева Светлана Игоревна 20.М1 1 -фл группа 

4.Шеряков Тимур Константинович 20.М1 1-фл группа 

5.Яблокова Анастасия Дмитриевна 20.М1 1-фл группа 

б.Мамедова Сабина Шакировна 20.М1 1 -фл группа 

Испанский язык 

1 .Голованова Анастасия Константиновна 20.М1 1-фл группа 

2.Терехова Александра Андреевна 20.М1 1-фл группа 

З.Шиханова Екатерина Алексеевна 20.Ml 1-фл группа 

Французский язык 

1 .Венгерский Даниил Андреевич 20.М1 1-фл группа 

2.Верзунова Виктория Вадимовна 20.М1 1-фл группа 

З.Сергеева-Черных Ирина Дмитриевна 20.Ml 1 -фл группа 

Драматургия Шекспира в мировой литературе 

1 .Гамалеева Юлия Анатольевна 20.М1 1-фл группа 

2.Мухамедвалиева Альфина Шафхатовна 20.Ml 1-фл группа 

З.Шеряков Тимур Константинович 20.М1 1-фл группа 

Классический и романтический типы немецкой культуры в «Фаусте» Гёте 

1 .Венгерский Даниил Андреевич 20.М1 1 -фл группа 

2.Голованова Анастасия Константиновна 20.М1 1-фл группа 

З.Мамедова Сабина Шакир кызы 20.М1 1 -фл группа 

4.Сергеева-Черных Ирина Дмитриевна 20.М1 1-фл группа 

5.Турищева Светлана Игоревна 20.М1 1-фл группа 

б.Шиханова Екатерина Алексеевна 20.М1 1-фл группа 

Рецепция русской литературы за рубежом 

ЬВерзунова Виктория Вадимовна 20.М1 1 -фл группа 

2.Терехова Александра Андреевна 20.Ml 1-фл группа 

З.Яблокова Анастасия Дмитриевна 20.Ml 1-фл группа 



Приложение № 3 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от ЩУ № 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2020/2021 учебного года: 

Учебный план:20\5831\1 Славянские языки и литературы 

Введение в украинистику 
1 .Алексеева Александра Александровна 20.Мб -фл группа 

2.Еремченко Александра Владимировна 20.М6 -фл группа 

З.Рустамханова Азалия Рустемовна 20.Мб -фл группа 

4.Скотников Федор Андреевич 20.Мб -фл группа 

5.Фань Юнь-Чжу 20.М6 -фл группа 

6.Филипов Валерий Андреевич 20.М6 -фл группа 

7.Апарина Светлана Андреевна 20.Мб -фл группа 

8.Г утцайт Дарина Леонидовна 20.Мб -фл группа 

9.Кобзева Дарья Андреевна 20.М6 -фл группа 

Вопросы художественного перевода болгарского языка 

1.Филипов Валерий Андреевич 20.М6 -фл группа 

Вопросы художественного перевода польского языка 

1 .Гутцайт Дарина Леонидовна 20.Мб -фл группа 

2.Рустамханова Азалия Рустемовна 20.М6 -фл группа 

З.Свартов Болеслав Нежеланович 20.Мб -фл группа 

4.Юрова Алина Владимировна 20.М6 -фл группа 

Вопросы художественного перевода сербского языка 

1.Скотников Федор Андреевич 20.М6 -фл группа 

2.Штин Элина Андреевна 20.М6 -фл группа 

Вопросы художественного перевода украинского языка 

1 .Алексеева Александра Александровна 20.М6 -фл группа 

2.Фань Юнь-Чжу 20.Мб -фл группа 

Вопросы художественного перевода чешского языка 

1 .Апарина Светлана Андреевна 20.М6 -фл группа 

2.Еремченко Александра Владимировна 20.Мб -фл группа 

3.Кобзева Дарья Андреевна 20.М6 -фл группа 

Лексика и фразеология славянских языков 

1 .Алексеева Александра Александровна 20.М6 -фл группа 

2.Еремченко Александра Владимировна 20.М6 -фл группа 

З.Кобзева Дарья Андреевна 20.М6 -фл группа 

4.Фань Юнь-Чжу 20.Мб -фл группа 

5.Филипов Валерий Андреевич 20.Мб -фл группа 

Лингвистика текста 
1 .Апарина Светлана Андреевна 20.М61-фл группа 



2.Рустамханова Азалия Рустемовна 

3.Свартов Болеслав Нежеланович 

4.Штин Элина Андреевна 

5.Юрова Алина Владимировна 

Межславянские литературные связи 

1 .Апарина Светлана Андреевна 

2.Еремченко Александра Владимировна 

3.Кобзева Дарья Андреевна 

4.Свартов Болеслав Нежеланович 

5.Скотников Федор Андреевич 

6.Юрова Алина Владимировна 

7.Гутцайт Дарина Леонидовна 

8.Рустамханова Азалия Рустемовна 

Славяно-британские межкультурные связи 

1 .Свартов Болеслав Нежеланович 

2.Штин Элина Андреевна 

3.Юрова Алина Владимировна 

Славяно-германские межкультурные связи 

1 .Гутцайт Дарина Леонидовна 

2.Скотников Федор Андреевич 

Сопоставительная грамматика славянских языков 

1 .Алексеева Александра Александровна 

2.Фань Юнь-Чжу 

3.Филипов Валерий Андреевич 

4.Штин Элина Андреевна 

Английский язык 

1 .Штин Элина Андреевна 

2.Юрова Алина Владимировна 

3.Свартов Болеслав Нежеланович 

Болгарский язык 

2.Филипов Валерий Андреевич 

Испанский язык 

1 .Гутцайт Дарина Леонидовна 

2.Филипов Валерий Андреевич 

Немецкий язык 

1 .Алексеева Александра Александровна 

2.Апарина Светлана Андреевна 

3.Еремченко Александра Владимировна 

4.Кобзева Дарья Андреевна 

5.Рустамханова Азалия Рустемовна 

6.Скотников Федор Андреевич 

Французский язык 

1.Фань Юнь-Чжу 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-

20.М61-

20.М61-

20.М61-

20.М61-

20.М61-

20.М61 

20.М61 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 



Польский язык 

1 .Г утцайт Дарина Леонидовна 

2.Рустамханова Азалия Рустемовна 

3.Юрова Алина Владимировна 

4.Свартов Болеслав Нежеланович 

Сербский язык 

1 .Скотников Федор Андреевич 

2.Штин Элина Андреевна 

Украинский язык 

1 .Алексеева Александра Александровна 

2.Фань Юнь-Чжу 

Чешский язык 

1 .Апарина Светлана Андреевна 

2.Еремченко Александра Владимировна 

3.Кобзева Дарья Андреевна 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 

20.М61-фл группа 



8 
Приложение № 4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебногтьуправления 
от № S£/j/3/> 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5812\1 Литература России и Франции: перекрестный взгляд / Litteratures russe et 
fran9aise: regards croises 

"Карта и Территория": вымысел и реальность в литературе 
1. Мамаева Анна Сергеевна 20.М86-фл группа 
2. Мишина Анастасия Дмитриевна 20.М86-фл группа 
3. Парамонова Ульяна Валентиновна 20.М86-фл группа 
4. Патракова Ольга Николаевна 20.М86-фл группа 
5. Ушанова Анастасия Вячеславовна 20.М86-фл группа 
6. Дардуаз Антуанэт Клэр-Мари 20.М86-фл группа 

Производственная практика (научно-исследовательская работа). "Писатели французского 
Просвещения в русской литературе" 

1. Мамаева Анна Сергеевна 20.М86-фл группа 
2. Мишина Анастасия Дмитриевна 20.М86-фл группа 
3. Парамонова Ульяна Валентиновна 20.М86-фл группа 
4. Патракова Ольга Николаевна 20.М86-фл группа 
5. У шанова Анастасия Вячеславовна 20.М86-фл группа 
6. Дардуаз Антуанэт Клэр-Мари 20.М86-фл группа 

Производственная практика (научно-исследовательская работа). "Франкоязычная русская 
литература" 

1. Мамаева Анна Сергеевна 20.М86-фл группа 
2. Мишина Анастасия Дмитриевна 20.М86-фл группа 
3. Парамонова Ульяна Валентиновна 20.М86-фл группа 
4. Патракова Ольга Николаевна 20.М86-фл группа 
5. У шанова Анастасия Вячеславовна 20.М86-фл группа 
6. Дардуаз Антуанэт Клэр-Мари 20.М86-фл группа 

Серия антологий "Pro et Contra": французские писатели и философы в русской рецепции 
1. Мамаева Анна Сергеевна 20.М86-фл группа 
2. Мишина Анастасия Дмитриевна 20.М86-фл группа 
3. Парамонова Ульяна Валентиновна 20.М86-фл группа 
4. Патракова Ольга Николаевна 20.М86-фл группа 
5. У шанова Анастасия Вячеславовна 20.М86-фл группа 
6. Дардуаз Антуанэт Клэр-Мари 20.М86-фл группа 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Проблемы переводной литературы 
1. Мамаева Анна Сергеевна 20.М86-фл группа 
2. Мишина Анастасия Дмитриевна 20.М86-фл группа 
3. Парамонова Ульяна Валентиновна 20.М86-фл группа 
4. Патракова Ольга Николаевна 20.М86-фл группа 
5. У шанова Анастасия Вячеславовна 20.М86-фл группа 
6. Дардуаз Антуанэт Клэр-Мари 20.М86-фл группа 



Приложение № 5 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от С? ЛР1/ № /J /-^Р 
Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5611\1 Русская литература 

Блок: Теория литературы 

Академическое знание в мультимедийной среде 

1 .Агибалова Полина Олеговна 20.М01-фл группа 

2.Григорьева Анна Сергеевна 20.М01-фл группа 

3.Дорошко Полина Александровна 20.М01-фл группа 

4.Нестерук Маргарита Анатольевна 20.М01-фл группа 

5.Русанова Марфа Максимовна 20.М01-фл группа 

б.Семенская Елизавета Владимировна 20.М01-фл группа 

7.Фоменко Дарья Петровна 20.М01-фл группа 

8.Христенко Анастасия Павловна 20.М01-фл группа 

9.Шноль Ксения Эдуардовна 20.М01-фл группа 

Тоталитарная эстетика и ее трансформации (эпоха СССР 

1 .Григорьева Анна Сергеевна 

2.Нестерук Маргарита Анатольевна 

3.Шноль Ксения Эдуардовна 

4.Агибалова Полина Олеговна 

Читатели и чтение в России XVIII-XIX веков 

1 .Дорошко Полина Александровна 

2.Русанова Марфа Максимовна 

3.Семенская Елизавета Владимировна 

4.Фоменко Дарья Петровна 

5.Христенко Анастасия Павловна 

Английский язык 

1 .Агибалова Полина Олеговна 

2.Семенская Елизавета Владимировна 

Испанский язык 

1 .Григорьева Анна Сергеевна 

2.Дорошко Полина Александровна 

Немецкий язык 

1 .Русанова Марфа Максимовна 

Французский язык 

1 .Нестерук Маргарита Анатольевна 

2.Фоменко Дарья Петровна 

3.Христенко Анастасия Павловна 

4.Шноль Ксения Эдуардовна 

и постсоветское время) 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01-фл группа 

20.М01 

20.М01 

20.М01 

20.М01 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



10 

Приложение № 6 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от (Р?, /Я 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5611\1 Русская литература 

Блок: Русская литература 

Научное комментирование русских средневековых текстов 
1 .Го Юньфань 

2.Першикова Анастасия Алексеевна 

Новейшая русская литература 

1 .Бран Клаудиа Анамариа 

2.Кауфманн Йоханнес 

3.Куприянова Виктория Владимировна 

4.Лан Цяо 

5.JIo Цзяхуэй 

6.Мысак Алина Анатольевна 

7.Пак Джонын 

8.Хань Чжоси 

9.Хэ Линьлинь 

Ю.Чжан Вэньхао 

11 .Чжан Жуюань 

12.Чжан Яо 

13.Артеева Анна Владимировна 

14.Петров Олег Игоревич 

15.Шаронова Светлана Григорьевна 

Поэтика древнерусской литературы 

1.Князева Алина Александровна 

2.Кравченко Василиса Руслановна 

3.Першикова Анастасия Алексеевна 

Поэтика и стилистика 

1 .Бран Клаудиа Анамариа 

2.Го Юньфань 

3.Кауфманн Йоханнес 

4.Лан Цяо 

5.Ло Цзяхуэй 

6.Пак Джонын 

7.Хань Чжоси 

8.Хэ Линьлинь 

20.М05-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М05-

20.М05-

20.М02-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-

20.М05-

20.М02-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



11 

9.Чжан Вэньхао 

Ю.Чжан Жуюань 

11 .Чжан Яо 

Развитие русской литературы XI-XX веков 

1.Артеева Анна Владимировна 

2.Князева Алина Александровна 

3.Кравченко Василиса Руслановна 

4.Куприянова Виктория Владимировна 

5.Мысак Алина Анатольевна 

6.Першикова Анастасия Алексеевна 

7.Петров Олег Игоревич 

8.Прихоть ко Ксения Кирилловна 

9.Сазыкина Злата Андреевна 

Ю.Сачева Анастасия Дмитриевна 

11 .Шаронова Светлана Григорьевна 

12.Кокорина Ася Дмитриевна 

Русская литература начала XX в. 
1 .Артеева Анна Владимировна 

2.Бран Клаудиа Анамариа 

3.Кауфманн Йоханнес 

4.Куприянова Виктория Владимировна 

5.Лан Цяо 

6.Ло Цзяхуэй 

7.Мысак Алина Анатольевна 

8.Пак Джонын 

9.Петров Олег Игоревич 

Ю.Хань Чжоси 

11 .Хэ Линьлинь 

12.Чжан Вэньхао 

13.Чжан Жуюань 

14.Чжан Яо 

15.Шаронова Светлана Григорьевна 

16.Го Юньфань 

17.Кокорина Ася Дмитриевна 

Теория и практика научного комментирования 

1 .Князева Алина Александровна 

2.Кравченко Василиса Руслановна 

3.Прихотько Ксения Кирилловна 

4.Сазыкина Злата Андреевна 

5.Сачева Анастасия Дмитриевна 

6.Кокорина Ася Дмитриевна 

Читатели и чтение в России XVIII-XIX веков 

1 .Прихотько Ксения Кирилловна 

20.М05-фл группа 

20.М05-фл группа 

20.М05-фл группа 

20.М02 

20.М02 

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М02-

20.М05-

20.М05-

20.М02-

20.М05-

20.М02-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М02-

20.М05-

20.М02-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.М02-фл 

20.М02-фл 

20.М02-фл 

20.М02-фл 

20.М02-фл 

20.М02-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

20.М02-фл группа 



12 

2.Сазыкина Злата Андреевна 

3.Сачева Анастасия Дмитриевна 

Английский язык 

1 .Кравченко Василиса Руслановна 

2.Першикова Анастасия Алексеевна 

3.Кокорина Ася Дмитриевна 

Испанский язык 

1 .Куприянова Виктория Владимировна 

2.Мысак Алина Анатольевна 

Немецкий язык 

1 .Сачева Анастасия Дмитриевна 

Русский язык 

1.Го Юньфань 

2.Кауфманн Йоханнес 

3.Лан Цяо 

4.JIo Цзяхуэй 

5.Пак Джонын 

6.Хань Чжоси 

7.Хэ Линьлинь 

8.Чжан Вэньхао 

9.Чжан Жуюань 

Ю.Чжан Яо 

11.Бран Клаудиа Анамариа 

Французский язык 

1 .Артеева Анна Владимировна 

2.Князева Алина Александровна 

3.Петров Олег Игоревич 

4.Прихоть ко Ксения Кирилловна 

5.Сазыкина Злата Андреевна 

6.Шаронова Светлана Григорьевна 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М05-

20.М02-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М05-

20.М02-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 

20.М02-фл группа 



13 
Приложение № 7 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного, управления 
от № Ж///3/> 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5611\1 Русская литература 

Блок: Фольклористика и мифология 

Этнолингвистика 

1.Данилова Дарья Владимировна 

2.Исрафилова Русана Гаджи кызы 

3.Пушкина Валентина Александровна 

Французский язык 

1 .Пушкина Валентина Александровна 

2.Данилова Дарья Владимировна 

Русский язык 

1 .Исрафилова Русана Гаджи кызы 

20.М03-фл группа 

20.М03-фл группа 

20.М03-фл группа 

20.М03-фл группа 

20.М03-фл группа 

20.М03-фл группа 



14 

Приложение № 8 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от № J 6/ j/3^/b 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5614\1 Филологические основы редактирования и критики 

Актуальные проблемы изучения медиаречи 

1.Васильева Екатерина Дмитриевна 20.М04-фл группа 

2.Веппе Лидия Александровна 20.М04-фл группа 

3 .Галасюк Мария Александровна 20.М04-фл группа 

4.Г остева Илона Алексеевна 20.М04-фл группа 

5.Келарева Надежда Александровна 20.М04-фл группа 

6.Лютая Александра Вадимовна 20.М04-фл группа 

7.Перевозникова Анна Викторовна 20.М04-фл группа 

8.Сингх Марина Пал 20.М04-фл группа 

9.Янкина Юлия Сергеевна 20.М04-фл группа 

Английский язык 

1 .Васильева Екатерина Дмитриевна 

2.Галасюк Мария Александровна 

3.Сингх Марина Пал 

4.Янкина Юлия Сергеевна 

5.Г остева Илона Алексеевна 

Французский язык 

1 .Келарева Надежда Александровна 

2.Перевозникова Анна Викторовна 

Испанский язык 

1 .Веппе Лидия Александровна 

2.Лютая Александра Вадимовна 

20.М04-фл группа 

20.М04-фл группа 

20.М04-фл группа 

20.М04-фл группа 

20.М04-фл группа 

20.М04-фл группа 

20.М04-фл группа 

20.М04-фл группа 

20.М04-фл группа 



15 

Приложение № 9 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного 

от 
местителя начальника УчеОного упра ж/я AM/ № se/A/sp правления 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5858\1 Литературное творчество 

Английский язык 

1 .Кипрушёва Полина Олеговна 

2.Симкин Иван Александрович 

Французский язык 

1 .Саъдуллаева Марьям Нурулло кизи 

2.Черепанов Александр Владимирович 

20.М85-фл группа 

20.М85-фл группа 

20.М85-фл группа 

20.М85-фл группа 

Читатели и чтение в России XVIII-XIX веков 

1.Кипрушёва Полина Олеговна 

2.Саъдуллаева Марьям Нурулло кизи 

3.Симкин Иван Александрович 

4.Черепанов Александр Владимирович 

20.М85-фл группа 

20.М85-фл группа 

20.М85-фл группа 

20.М85-фл группа 



16 
Приложение № 10 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от (77, £/3/? 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5621\1 Русский язык 

Английский язык 

1 .Бахольская Анастасия Алексеевна 

2.Галимзянов Ильяс Рамисович 

3.Колосовская Татьяна Леонидовна 

4.Се Жои 

Испанский язык 

1.Мёд София Владимировна 

Французский язык 

1.Степаненко Виктория Евгеньевна 

2.Чекина Анастасия Артёмовна 

Русский язык 

1 .Даниелу Луи 

Корпусная лингвистика 

1.Колосовская Татьяна Леонидовна 

2.Се Жои 

Новые явления в русском синтаксисе 

1 .Бахольская Анастасия Алексеевна 

2.Галимзянов Ильяс Рамисович 

3.Даниелу Луи 

4.Мёд София Владимировна 

5.Степаненко Виктория Евгеньевна 

б.Чекина Анастасия Артёмовна 

Поэтическая грамматика 

1 .Галимзянов Ильяс Рамисович 

2.Даниелу Луи 

3.Мёд София Владимировна 

4.Степаненко Виктория Евгеньевна 

5.Чекина Анастасия Артёмовна 

Практическая риторика 

1 .Бахольская Анастасия Алексеевна 

2.Галимзянов Ильяс Рамисович 

3.Даниелу Луи 

4.Колосовская Татьяна Леонидовна 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 



17 
5.Мёд София Владимировна 

6. Се Жои 

7.Степаненко Виктория Евгеньевна 

8.Чекина Анастасия Артёмовна 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

Производственная практика (практика по получению профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) 

1.Бахольская Анастасия Алексеевна 20.М07-фл группа 

2.Галимзянов Ильяс Рамисович 20.М07-фл группа 

3.Мёд София Владимировна 20.М07-фл группа 

4.Степаненко Виктория Евгеньевна 20.М07-фл группа 

5.Чекина Анастасия Артёмовна 20.М07-фл группа 

Производственная практика (практика по получению профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности). Производственно-прикладная (полевая) практика 

1 .Даниелу Луи 20.М07-фл группа 

2.Колосовская Татьяна Леонидовна 20.М07-фл группа 

3.Се Жои 20.М07-фл группа 

Психо- и социолингвистический анализ материала 

1 .Бахольская Анастасия Алексеевна 

2.Колосовская Татьяна Леонидовна 

3.Се Жои 

Русская лексика: динамический аспект 

1 .Бахольская Анастасия Алексеевна 

2.Галимзянов Ильяс Рамисович 

3.Даниелу Луи 

4.Колосовская Татьяна Леонидовна 

5.Мёд София Владимировна 

6.Се Жои 

7.Степаненко Виктория Евгеньевна 

8.Чекина Анастасия Артёмовна 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Интегральное моделирование звуковой формы русского языка 
1 .Колосовская Татьяна Леонидовна 

2.Се Жои 

Культура русской речи: проблемы и решения 

1 .Бахольская Анастасия Алексеевна 

2.Галимзянов Ильяс Рамисович 

3.Даниелу Луи 

4.Мёд София Владимировна 

5.Степаненко Виктория Евгеньевна 

б.Чекина Анастасия Артёмовна 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

20.М07-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



18 
Лингвопоэтика 

1 .Бахольская Анастасия Алексеевна 

2.Мёд София Владимировна 

З.Чекина Анастасия Артёмовна 

Русский литературный текст XX-XXI веков 

1 .Галимзянов Ильяс Рамисович 

2.Даниелу Луи 

Теория дискурса 

1 .Колосовская Татьяна Леонидовна 

2.Се Жои 

3.Степаненко Виктория Евгеньевна 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 

20.М07-фл группа 



19 
Приложение № 11 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 0?/а it?*/я* 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план: 20\5681\1 Юридическая лингвистика 

Испанский язык 

1 .Лапина Ирина Александровна 20.М06-фл группа 

Немецкий язык 

1 .Тимашова Алина Фаилевна 20.М06-фл группа 

2.Филатов Дмитрий Александрович 20.М06-фл группа 

3.Филимонова В лада Витальевна 20.М06-фл группа 



20 
Приложение № 12 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от^/./^/Ло гшУз* 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5622\1 Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как 
иностранного 

Актуальные вопросы русской фразеологии: лингвокультурологический аспект 

1. Ван Цзиншу 20.М76-фл группа 

2. Ван Шучэнь 20.М76-фл группа 

3. Дагашан Тугче 20.М77-фл группа 

4. Кучерова Светлана Витальевна 20.М75-фл группа 

5. Ли Шэннань 20.М79-фл группа 

6. Орунбаева Феруза 20.М77-фл группа 

7. Плаксина Александра Сергеевна 20.М75-фл группа 

8. Сю Цзысюань 20.М78-фл группа 

9. Сюй Цин 20.М78-фл группа 

10. Фэн Мяолань 20.М78-фл группа 

11. Хэ Цзявэй 20.М78-фл группа 

12. Цзян Кайян 20.М78-фл группа 

13. Чжао И 20.М79-фл группа 

14. Чжоу Цзялэй 20.М79-фл группа 

Библейские имена в аспекте лингвокультурологии 

1. Кравченко Яна Андреевна 20.М75-фл группа 

2. Пименова Алина Вадимовна 20.М75-фл группа 

3. Соколова Анастасия Петровна 20.М75-фл группа 

4. Петрова Александра 20.М75-фл группа 

Интернет-лингвистика: функционирование русского языка в виртуальной среде 

1. Ван Исюань 20.М76-фл группа 

2. Ван Фань 20.М77-фл группа 

3. Галюк Алина Андреевна 20.М75-фл группа 

4. Го Синь 20.М76-фл группа 

5. Дудинская Анастасия Сергеевна 20.М75-фл группа 

6. Ли Шэннань 20.М79-фл группа 

7. Лю Байлинь 20.М77-фл группа 

8. Лю Цзинцзин 20.М77-фл группа 

9. Лю Цзяи 20.М77-фл группа 

10. Плаксина Александра Сергеевна 20.М75-фл группа 

11. Син Ваньцзян 20.М78-фл группа 

12. Сун Юйянь 20.М78-фл группа 



21 
13. Сунь Бинь 20.М78-фл группа 

14. Сунь Янь 20.М78-фл группа 

15. Сюй Цин 20.М78-фл группа 

16. Фэн Мяолань 20.М78-фл группа 

17. Ху Чжундань 20.М78-фл группа 

18. Чжоу Цзялэй 20.М79-фл группа 

19. Мэй Синьюэ 20.М76-фл группа 

20. Дай Цзини 20.М77-фл группа 

21. Ян Фань 20.М77-фл группа 

22. Ян Цзинвэнь 20.М79-фл группа 

23. Ян Кэхуэй 20.М79-фл группа 

24. Сю Цзысюань 20.М78-фл группа 

25. Ли Цзиньшуан 20.М76-фл группа 

26. Цю Тянь 20.М79-фл группа 

27. Го Цзини 20.М77-фл группа 

28. Ли Вэйкан 20.М77-фл группа 

29. Лю Цзяси 20.М77-фл группа 

Когнитивная нарратология 

1 .Паталашко Екатерина Викторовна 

2.Пименова Алина Вадимовна 

Лингвистический анализ и интерпретация текста 

20.М75-фл группа 

20.М75-фл группа 

1.Дагашан Тугче 20.М77-фл группа 

2.Журавлёва Дарья Михайловна 20.М75-фл группа 

З.Кучерова Светлана Витальевна 20.М75-фл группа 

4.Петрова Александра 20.М75-фл группа 

5.Погоцкая Виктория Игоревна 20.М75-фл группа 

б.Эскина Эвелина Евгеньевна 20.М75-фл группа 

7.Попкова Елена Андреевна 20.М75-фл группа 

Лингвометодические основы русского языка как иностранного: морфология, синтаксис 

1. Дудинская Анастасия Сергеевна 20.М75-фл группа 

2. Кравченко Яна Андреевна 20.М75-фл группа 

3. Ли Вэньянь 20.М77-фл группа 

4. Нерсисян Кристина Арменаковна 20.М75-фл группа 

5. Петрова Александра 20.М75-фл группа 

6. Сю Цзысюань 20.М78-фл группа 

7. Цзян Кайян 20.М78-фл группа 

8. Чжао И 20.М79-фл группа 

9. Ян Дунпин 20.М79-фл группа 

10. Бянь Ицин 20.М78-фл группа 

Медиатекст и медиадискурс: лингвосоциокультурный аспект (базовые концепты страноведческой 
тематики) 

1 .Анахина Ирина Сергеевна 20.М75-фл группа 

2.Галиева Диляра Рафиковна 20.М75-фл группа 

3.Дудинская Анастасия Сергеевна 20.М75-фл группа 

4.Майхрук Кирилл Ярославович 20.М75-фл группа 



11 

5.Нерсисян Кристина Арменаковна 20.М75-фл группа 

б.Подзолкова Татьяна Александровна 20.М75-фл группа 

Национальная картина мира: история формирования и развитие 

1.Дай Цзини 20.М77-фл группа 

2.Лю Байлинь 20.М77-фл группа 

З.Син Ваньцзян 20.М78-фл группа 

4.Чжан Сяоянь 20.М79-фл группа 

5.Ян Фань 20.М77-фл группа 

Письменная и устная форма публицистической речи: анализ текстов СМИ и интернет-общения 

1. Анахина Ирина Сергеевна 20.М75-фл группа 

2. Майхрук Кирилл Ярославович 20.М75-фл группа 

3. Нерсисян Кристина Арменаковна 20.М75-фл группа 

4. О Санхи 20.М78-фл группа 

5. Орунбаева Феруза 20.М77-фл группа 

6. Подзолкова Татьяна Александровна 20.М75-фл группа 

7. Рабхи Умайма 20.М78-фл группа 

8. Цзян Кайян 20.М78-фл группа 

9. Чжао И 20.М79-фл группа 

10. Ян Дунпин 20.М79-фл группа 

Поэтика и язык кинотекста 

1. - Жэсинима 20.М79-фл группа 

2. Би Симу 20.М76-фл группа 

3. ВанИмин 20.М76-фл группа 

4. Ван Лина 20.М76-фл группа 

5. Ван Мэйи 20.М76-фл группа 

6. Вэй Цзинцзин 20.М76-фл группа 

7. Лан Жуй 20.М77-фл группа 

8. Ли Исянь 20.М77-фл группа 

9. Ли Шуанин 20.М77-фл группа 

10. Лю Юйтин 20.М79-фл группа 

11. Цзяо Ян 20.М79-фл группа 

12. Цинь Сюэ 20.М79-фл группа 

13. Чжэн Янь 20.М76-фл группа 

14. Чэнь Шуюй 20.М79-фл группа 

15. Юй Ичэн 20.М79-фл группа 

16. Юнь Чжэньюй 20.М79-фл группа 

17. Янь Чусюн 20.М79-фл группа 

18. Фэй Тяньюань 20.М79-фл группа 

19. Ян Цзяжуй 20.М79-фл группа 

20. Чжан Цзинцзин 20.М79-фл группа 

21. Бянь Ицин 20.М78-фл группа 

Русский поэтический текст: традиционные поэтические образы в русской лирике XVIII - XX вв. 

1 .Ван Цзиншу 20.М76-фл группа 

2.Ван Шучэнь 20.М76-фл группа 

З.Г алиева Диляра Рафиковна 20.М75-фл группа 

4.Кравченко Яна Андреевна 20.М75-фл группа 

5.Ли Вэньянь 20.М77-фл группа 

б.Хэ Цзявэй 20.М78-фл группа 



23 

Современная русская драматургия в аспекте лингвокультурологии 

1 .Ван Сяо 

2.Чжан Сяоянь 

З.Соколова Анастасия Петровна 

Современное словообразование в аспекте русского языка как иностранного: 
соотношения формы и значения 

1. Ван Цзиншу 

2. Ван Шучэнь 

3. Кучерова Светлана Витальевна 

4. Ли Шэннань 

5. Лю Цзяи 

6. Орунбаева Феруза 

7. Попкова Елена Андреевна 

8. Рабхи Умайма 

9. Сунь Бинь 

10. ФэйТяньюань 

11. Фэн Мяолань 

12. Хэ Цзявэй 

13. ЧэньШуюй 

14. ЯнЦзяжуй 

Современные тенденции в развитии лексической системы русского языка 

1. Би Симу 
2. Ван Имин 

3. ВанИсюань 

4. Ван Лина 

5. Ван Мэйи 

6. Ван Фань 

7. Вэй Цзинцзин 

8. Галюк Алина Андреевна 

9. Го Синь 

10. ГоЦзини 

11. Ли Вэйкан 

12. ЛиИсянь 

13. Ли Цзиньшуан 

14. Ли Шуанин 

15. Лю Байлинь 

16. Лю Цзинцзин 

17. Лю Цзяси 

18. Мэй Синьюэ 

19. Пименова Алина Вадимовна 

20. Плаксина Александра Сергеевна 

21. Подзолкова Татьяна Александровна 

22. Син Ваньцзян 

23. Соколова Анастасия Петровна 

20.М75-фл группа 

20.М79-фл группа 

20.М75-фл группа 

проблемы 

20.М76-
20.М76-
20.М75-
20.М79-
20.М77-
20.М77-
20.М75-
20.М78-
20.М78-
20.М79-
20.М78-
20.М78-
20.М79-
20.М79-

20.М76-
20.М76-
20.М76-
20.М76-
20.М76-
20.М77-
20.М76-
20.М75-
20.М76-
20.М77-
20.М77-
20.М77-
20.М76-
20.М77-
20.М77-
20.М77-
20.М77-
20.М76-
20.М75-
20.М75-
20.М75-
20.М78-
20.М75-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 



24 

24. Сунь Янь 20.М78-фл группа 

25. Ху Чжундань 20.М78-фл группа 

26. Цю Тянь 20.М79-фл группа 

27. Чжан Сяоянь 20.М79-фл группа 

28. Чжэн Янь 20.М76-фл группа 

29. Эскина Эвелина Евгеньевна 20.М75-фл группа 

30. Юнь Чжэньюй 20.М79-фл группа 

31. Ян Кэхуэй 20.М79-фл группа 

32. Ян Фань 20.М77-фл группа 

33. Ян Цзинвэнь 20.М79-фл группа 

34. - Жэсинима 20.М79-фл группа 

35. Лю Юйтин 20.М79-фл группа 

36. Сюй Цин 20.М78-фл группа 

37. Юй Ичэн 20.М79-фл группа 

38. Янь Чусюн 20.М79-фл группа 

39. О Санхи 20.М78-фл группа 

40. Цинь Сюэ 20.М79-фл группа 

41. Чжан Цзинцзин 20.М79-фл группа 

42. Чжоу Цзялэй 20.М79-фл группа 

43. Сун Юйянь 20.М78-фл группа 

44. Лан Жуй 20.М77-фл группа 

45. Цзяо Ян 20.М79-фл группа 

Стилистика речи: когнитивно-коммуникативный анализ 

1 . Анахина Ирина Сергеевна 20.М75-фл группа 

2. Ван Сяо 20.М75-фл группа 

3 . Галиева Диляра Рафиковна 20.М75-фл группа 

4. Дагашан Тугче 20.М77-фл группа 

5 . Дай Цзини 20.М77-фл группа 

6. Журавлёва Дарья Михайловна 20.М75-фл группа 

7. Майхрук Кирилл Ярославович 20.М75-фл группа 

8 . Паталашко Екатерина Викторовна 20.М75-фл группа 

9. Погоцкая Виктория Игоревна 20.М75-фл группа 

Язык и народная культура 
1. Ли Вэньянь 20.М77-фл группа 
2. Лю Цзяи 20.М77-фл группа 
3. О Санхи 20.М78-фл группа 
4. Погоцкая Виктория Игоревна 20.М75-фл группа 
5. Ян Цзинвэнь 20.М79-фл группа 
6. Цю Тянь 20.М79-фл группа 
7. Ван Сяо 20.М75-фл группа 
8. Ян Дунпин 20.М79-фл группа 
9. Бянь Ицин 20.М78-фл группа 

Языковая личность: лингвокультурологический аспект 
1. - Жэсинима 20.М79-фл группа 



25 
2. Би Симу 20.М76-фл группа 

3. Ван Имин 20.М76-фл группа 

4. Ван Исюань 20.М76-фл группа 

5. Ван Лина 20.М76-фл группа 

6. Ван Мэйи 20.М76-фл группа 

7. Ван Фань 20.М77-фл группа 

8. Вэй Цзинцзин 20.М76-фл группа 

9. Галюк Алина Андреевна 20.М75-фл группа 

10. Г о Синь 20.М76-фл группа 

11. Лан Жуй 20.М77-фл группа 

12. Ли Исянь 20.М77-фл группа 

13. Ли Цзиньшуан 20.М76-фл группа 

14. Ли Шуанин 20.М77-фл группа 

15. Лю Цзинцзин 20.М77-фл группа 

16. Лю Юйтин 20.М79-фл группа 

17. Мэй Синьюэ 20.М76-фл группа 

18. Сун Юйянь 20.М78-фл группа 

19. Сунь Бинь 20.М78-фл группа 

20. Сунь Янь 20.М78-фл группа 

21. Ху Чжундань 20.М78-фл группа 

22. Цзяо Ян 20.М79-фл группа 

23. Цинь Сюэ 20.М79-фл группа 

24. Чжан Цзинцзин 20.М79-фл группа 

25. Чжэн Янь 20.М76-фл группа 

26. Чэнь Шуюй 20.М79-фл группа 

27. Эскина Эвелина Евгеньевна 20.М75-фл группа 

28. Юй Ичэн 20.М79-фл группа 

29. Юнь Чжэньюй 20.М79-фл группа 

30. Ян Кэхуэй 20.М79-фл группа 

31. Ян Цзяжуй 20.М79-фл группа 

32. Янь Чусюн 20.М79-фл группа 

33. Попкова Елена Андреевна 20.М75-фл группа 

34. Рабхи Умайма 20.М78-фл группа 

35. Паталашко Екатерина Викторовна 20.М75-фл группа 

36. Журавлёва Дарья Михайловна 20.М75-фл группа 

37. Ли Вэйкан 20.М77-фл группа 

38. Лю Цзяси 20.М77-фл группа 

39. Фэй Тяньюань 20.М79-фл группа 

40. Г о Цзини 20.М77-фл группа 

Английский язык 

1. Анахина Ирина Сергеевна 

2. Галюк Алина Андреевна 

3. Майхрук Кирилл Ярославович 

4. Нерсисян Кристина Арменаковна 

20.М75-фл группа 

20.М75-фл группа 

20.М75-фл группа 

20.М75-фл группа 



26 
5. Паталашко Екатерина Викторовна 20.М75-фл группа 

6. Петрова Александра 20.М75-фл группа 

7. Пименова Алина Вадимовна 20.М75-фл группа 

8. Подзолкова Татьяна Александровна 20.М75-фл группа 

9. Попкова Елена Андреевна 20.М75-фл группа 

10. Соколова Анастасия Петровна 20.М75-фл группа 

11. Погоцкая Виктория Игоревна 20.М75-фл группа 

Испанский язык 

1. Журавлёва Дарья Михайловна 

2. Кучерова Светлана Витальевна 

3. Кравченко Яна Андреевна 

4. Плаксина Александра Сергеевна 

Немецкий язык 
1. Дудинская Анастасия Сергеевна 

2. Эскина Эвелина Евгеньевна 

Русский язык 

20.М75-фл группа 

20.М75-фл группа 

20.М75-фл группа 

20.М75-фл группа 

20.М75-фл группа 

20.М75-фл группа 

1. - Жэсинима 20.М79-фл группа 

2. Би Симу 20.М76-фл группа 

3. Дагашан Тугче 20.М77-фл группа 

4. Ван Имин 20.М76-фл группа 

5. Ван Исюань 20.М76-фл группа 

6. Ван Лина 20.М76-фл группа 

7. Ван Мэйи 20.М76-фл группа 

8. Ван Сяо 20.М75-фл группа 

9. Ван Цзиншу 20.М76-фл группа 

10. Ван Шучэнь 20.М76-фл группа 

11. Вэй Цзинцзин 20.М76-фл группа 

12. Го Синь 20.М76-фл группа 

13. Го Цзини 20.М77-фл группа 

14. Дай Цзини 20.М77-фл группа 

15. Лан Жуй 20.М77-фл группа 

16. Ли Вэйкан 20.М77-фл группа 

17. Ли Вэньянь 20.М77-фл группа 

18. Ли Исянь 20.М77-фл группа 

19. Ли Цзиньшуан 20.М76-фл группа 

20. Ли Шуанин 20.М77-фл группа 

21. Ли Шэннань 20.М79-фл группа 

22. Лю Байлинь 20.М77-фл группа 

23. Лю Цзинцзин 20.М77-фл группа 

24. Лю Цзяи 20.М77-фл группа 

25. Лю Цзяси 20.М77-фл группа 

26. Лю Юйтин 20.М79-фл группа 

27. Мэй Синьюэ 20.М76-фл группа 



27 
28. О Санхи 20.М78-фл группа 

29. Рабхи Умайма 20.М78-фл группа 

30. Син Ваньцзян 20.М78-фл группа 

31. Сун Юйянь 20.М78-фл группа 

32. Сунь Бинь 20.М78-фл группа 

33. Сунь Янь 20.М78-фл группа 

34. Сю Цзысюань 20.М78-фл группа 

35. Сюй Цин 20.М78-фл группа 

36. Сяо Мэн 20.М78-фл группа 

37. Фэй Тяньюань 20.М79-фл группа 

38. Фэн Мяолань 20.М78-фл группа 

39. Ху Чжундань 20.М78-фл группа 

40. Хэ Цзявэй 20.М78-фл группа 

41. Цзян Кайян 20.М78-фл группа 

42. Цзяо Ян 20.М79-фл группа 

43. Цинь Сюэ 20.М79-фл группа 

44. Цю Тянь 20.М79-фл группа 

45. Чжан Сяоянь 20.М79-фл группа 

46. Чжан Цзинцзин 20.М79-фл группа 

47. Чжао И 20.М79-фл группа 

48. Чжоу Цзялэй 20.М79-фл группа 

49. Чжэн Янь 20.М76-фл группа 

50. Чэнь Шуюй 20.М79-фл группа 

51. Юй Ичэн 20.М79-фл группа 

52. Юнь Чжэньюй 20.М79-фл группа 

53. Ян Кэхуэй 20.М79-фл группа 

53. Ян Фань 20.М77-фл группа 

54. Ян Цзинвэнь 20.М79-фл группа 

55. Ян Цзяжуй 20.М79-фл группа 

56. Янь Чусюн 20.М79-фл группа 

57. Орунбаева Феруза 20.М77-фл группа 

Французский язык 
1. Г алиева Диляра Рафиковна 20.М75-фл группа 



28 

Приложение № 13 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от j/ 7'. 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5645\1 Юридический перевод 

Введение в международное право 

1. Андреева Арина Олеговна 20.М56-фл группа 

2. Балагура Арсений 20.М56-фл группа 

3. Иванова Арина Сергеевна 20.М56-фл группа 

4. Иванова Елизавета Евгеньевна 20.М56-фл группа 

5.ЛиЧжэньюй 20.М56-фл группа 

6. Михайлова Анастасия Вадимовна 20.М56-фл группа 

7. Новожилова Мария Александровна 20.М56-фл группа 

8.Хэ Мэн 20.М56-фл группа 

9. Шершнева Дарья Сергеевна 20.М56-фл группа 

года: 
Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного 

Перевод документов в сфере корпоративного права 

1. Андреева Арина Олеговна 20.М56-фл группа 

2. Балагура Арсений 20.М56-фл группа 

3. Иванова Арина Сергеевна 20.М56-фл группа 

4. Ли Чжэньюй 20.М56-фл группа 

5. Михайлова Анастасия Вадимовна 20.М56-фл группа 

6. Хэ Мэн 20.М56-фл группа 

7. Шершнева Дарья Сергеевна 20.М56-фл группа 

8. Иванова Елизавета Евгеньевна 20.М56-фл группа 

9. Новожилова Мария Александровна 20.М56-фл группа 



29 

Приложение № 14 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от (?£</£ 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5662\1 Инновационные технологии перевода: французский/ испанский/ 
итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках) 

Блок: Инновационные технологии перевода: французский язык 

Переводческая этика 

1 .Алексеева Анна Андреевна 20.М21 -фл группа 

2.Анастасьина Екатерина Дмитриевна 20.М21-фл группа 

3.Атесова Арина Александровна 20.М21 -фл группа 

4.Белоусова Елизавета Алексеевна 20.М21 -фл группа 

5 .Гринь Ирина Александровна 20.М21 -фл группа 

6.Жендарина Маргарита Александровна 20.М21 -фл группа 

7.Мохаммад Нилофар Аюбовна 20.М21-фл группа 

8.Пономарева Кристина Олеговна 20.М21-фл группа 

9.Урбанавичюте Мария Романовна 20.М21-фл группа 

Устный кино-видео перевод 

1 .Алексеева Анна Андреевна 20.М21 -фл группа 

2.Анастасьина Екатерина Дмитриевна 20.М21-фл группа 

3 .Атесова Арина Александровна 20.М21 -фл группа 

4.Белоусова Елизавета Алексеевна 20.М21 -фл группа 

5 .Гринь Ирина Александровна 20.М21 -фл группа 

6.Жендарина Маргарита Александровна 20.М21 -фл группа 

7.Мохаммад Нилофар Аюбовна 20.М21-фл группа 

8.Пономарева Кристина Олеговна 20.М21-фл группа 

9.Урбанавичюте Мария Романовна 20.М21-фл группа 



30 
Приложение № 15 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от ftp. IfJU № 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5662\1 Инновационные технологии перевода: французский/ испанский/ 
итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках) 

Блок: Инновационные технологии перевода: испанский язык 

Речевая культура переводчика 

1 .Андреева Полина Алексеевна 

2.Басова Яна Андреевна 

3.Белавина Ульяна Владимировна 

4.Богданова Елизавета Петровна 

5.Ключевский Владимир Михайлович 

6.Тарских Людмила Михайловна 

Устный кино-видео перевод 

1 .Андреева Полина Алексеевна 

2.Басова Яна Андреевна 

3.Белавина Ульяна Владимировна 

4.Богданова Елизавета Петровна 

5.Ключевский Владимир Михайлович 

6.Тарских Людмила Михайловна 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 

20.М22-фл группа 



31 
Приложение № 16 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного-управления 
от iP/. /3/? 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5662\1 Инновационные технологии перевода: французский/ 
итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках) 

Блок: Инновационные технологии перевода: итальянский язык 

Устный кино-видео перевод 

1 .Воронцова Ирина Александровна 

2.3ахаренко Игорь Юрьевич 

3.Петрова Софья Николаевна 

4.Стенина Екатерина Андреевна 

Речевая культура переводчика 
1 .Воронцова Ирина Александровна 

2.3ахаренко Игорь Юрьевич 

3.Петрова Софья Николаевна 

4.Стенина Екатерина Андреевна 

испанский/ 

20.М23-фл группа 

20.М23-фл группа 

20.М23-фл группа 

20.М23-фл группа 

20.М23-фл группа 

20.М23-фл группа 

20.М23-фл группа 

20.М23-фл группа 



32 
Приложение № 17 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от /С?Л'Р/У № J J 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5624\1 Теория и история языка и языки народов Европы 

Блок: Психолингвистика 

Испанский язык 
1 .Максимова Полина Дмитриевна 

З.Хромова Анастасия Игоревна 

Процессы чтения и письма и их нарушения 

1 .Максимова Полина Дмитриевна 

2.Хромова Анастасия Игоревна 

20.М35-фл группа 

20.М35-фл группа 

20.М35-фл группа 

20.М35-фл группа 



33 
Приложение № 18 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 0?,-/£>JPU № 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5624\1 Теория и история языка и языки народов Европы 

Блок: Теория языка. История лингвистики. Сравнительная поэтика 

Испанский язык 

1 .Леонтьева Татьяна Алексеевна 

2.Филатов Константин Вадимович 

3.Ци Хунжу 

Французский язык 

1.Дайтер Мария Владимировна 

2.Шведова Елена Евгеньевна 

Генеративный синтаксис 

1 .Леонтьева Татьяна Алексеевна 

2.Филатов Константин Вадимович 

3.Шведова Елена Евгеньевна 

Древнегерманская поэтическая традиция 

1 .Дайтер Мария Владимировна 

2.Ци Хунжу 

20.М37-фл группа 

20.М37-фл группа 

20.М37-фл группа 

20.М37-фл группа 

20.М37-фл группа 

20.М37-фл группа 

20.М37-фл группа 

20.М37-фл группа 

20.М37-фл группа 

20.М37-фл группа 



34 
Приложение № 19 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от ШЛШ-f № 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5624\1 Теория и история языка и языки народов Европы 

Блок: Балканистика 

Испанский язык 

1 .Хандусенко Анастасия Олеговна 

Немецкий язык 

1 .Клименок Ксения Сергеевна 

2.Сысоева Татьяна Михайловна 

Второй балканский язык (турецкий) 

1 .Клименок Ксения Сергеевна 

2.Сысоева Татьяна Михайловна 

3.Хандусенко Анастасия Олеговна 

20.М34-фл группа 

20.М34-фл группа 

20.М34-фл группа 

20.М34-фл группа 

20.М34-фл группа 

20.М34-фл группа 



35 
Приложение № 20 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от /0APU № ft/*/2/? 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5829\1 Романские языки 

Староиспанский язык 

1.Андрусова Ольга Станиславовна 

2.Дорохина Дарья Витальевна 

З.Загинайло Елизавета Владимировна 

4.Лукина Юлия Андреевна 

5.Талеренко Мария Евгеньевна 

Старофранцузский язык 

1.Бордюг Екатерина Вальдемаровна 

2.Быкова Олеся Алексеевна 

3.Дубовицкий Иван Николаевич 

4.Преснякова Ольга Львовна 

Испанский язык 

1 .Андрусова Ольга Станиславовна 

2.Дорохина Дарья Витальевна 

З.Загинайло Елизавета Владимировна 

4.Лукина Юлия Андреевна 

5.Талеренко Мария Евгеньевна 

Французский язык 

1 .Быкова Олеся Алексеевна 

2.Дубовицкий Иван Николаевич 

3.Преснякова Ольга Львовна 

Второй романский язык (Испанский язык) 

1 .Быкова Олеся Алексеевна 

2.Дубовицкий Иван Николаевич 

Второй романский язык (Итальянский язык) 

1 .Андрусова Ольга Станиславовна 

2.3агинайло Елизавета Владимировна 

3.Лукина Юлия Андреевна 

4.Преснякова Ольга Львовна 

Второй романский язык (Французский язык) 

1.Дорохина Дарья Витальевна 

2.Талеренко Мария Евгеньевна 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 

20.М24-фл группа 



36 
Приложение № 21 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от <??. /<?//№ 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5799\1 Дискурс и вариативность английского языка 

Введение в прагматическую лингвистику 

1 .Волчкова Кристина Сергеевна 20.М71-фл группа 

2.Ле Кристина 20.М71-фл группа 

З.Сизова Полина Валерьевна 20.М71-фл группа 

4.Старченко Ольга Андреевна 20.М71-фл группа 

5.Тыщенко Алёна Васильевна 20.М71-фл группа 

б.Чупахина Александра Олеговна 20.М71-фл группа 

Диалектная вариативность английского языка в Великобритании 

1 .Старченко Ольга Андреевна 

Интертекстуальность в Британской лингвокультуре 

1 .Волчкова Кристина Сергеевна 

2.Ле Кристина 

3.Сизова Полина Валерьевна 

4.Тыщенко Алёна Васильевна 

5.Чупахина Александра Олеговна 

20.М71-фл группа 

20.М71-фл группа 

20.М71-фл группа 

20.М71-фл группа 

20.М71-фл группа 

20.М71-фл группа 



37 
Приложение № 22 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного.управления 
от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5664\1 Лингвокультурология Великобритании и США 

Введение в прагматическую лингвистику 

1 .Белых Яна Евгеньевна 

2.Мельник Дарья Сергеевна 

3.Сапёлкин Родион Андреевич 

Интертекстуальность в Британской лингвокультуре 

1 .Абасова Сайда Руслановна 

2.Белых Яна Евгеньевна 

3.Бережнюк Ирина Викторовна 

4.Васильева Мария Алексеевна 

5.Мельник Дарья Сергеевна 

6.Сапёлкин Родион Андреевич 

Язык искусства как средство социо-культурного взаимодействия 
1 .Абасова Сайда Руслановна 

2.Бережнюк Ирина Викторовна 

3.Васильева Мария Алексеевна 

20.М72-фл группа 

20.М72-фл группа 

20.М72-фл группа 

20.М72-фл 

20.М72-фл 

20.М72-фл 

20.М72-фл 

20.М72-фл 
20.М72-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

20.М72-фл группа 

20.М72-фл группа 

20.М72-фл группа 



38 
Приложение № 23 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 4ft. ЯР// № 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5753\1 Лингвистика англоязычного общественно-политического дискурса 

Диалектная вариативность английского языка в Великобритании 

1 .Куклева Юлия Владиславовна 

2.Лубяная Алина Александровна 

3.Милкова Александра Алексеевна 

4.Мокеева Мария Александровна 

5.Рахманова Шахноза Бахтиеровна 

6.Яковлева Анастасия Александровна 

Интертекстуальность в Британской лингвокультуре 

1.Куклева Юлия Владиславовна 

2.Рахманова Шахноза Бахтиеровна 

3.Яковлева Анастасия Александровна 

Язык искусства как средство социо-культурного взаимодействия 

1 .Лубяная Алина Александровна 

2.Милкова Александра Алексеевна 

3.Мокеева Мария Александровна 

20.М83-фл 

20.М83-фл 

20.М83-фл 

20.М83-фл 

20.М83-фл 

20.М83-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

20.М83-фл группа 

20.М83-фл группа 

20.М83-фл группа 

20.М83-фл группа 

20.М83-фл группа 

20.М83-фл группа 



39 

Приложение № 24 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного .управления 

от (?•?. f ~/3y£? 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5810\1 Лингвистические проблемы скандинавистики и нидерландистики 

Английский язык 

1 .Зудина Светлана Михайловна 

2.Колычева Анна Владимировна 

3.Степаненко Марина Евгеньевна 

Испанский язык 

1 .Безукладникова Анастасия Игоревна 

2.Богачева Оксана 

3.Кучукбаева Камилла Шамилевна 

Немецкий язык 

1 .Зотова Екатерина Владимировна 

2.Каток Татьяна Викторовна 

3.Красноперова Софья Дмитриевна 

4.Лаврентьева Анастасия Владимировна 

5.Лебедева Наталья Георгиевна 

б.Осипенкова Мария Владимировна 

Французский язык 

1 .Щиляева Ольга Сергеевна 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М49-фл группа 

20.М49-фл группа 

Датский язык в межъязыковой коммуникации 

1.0сипенкова Мария Владимировна 

2.Щиляева Ольга Сергеевна 

Норвежский язык в межъязыковой коммуникации 

1 .Безукладникова Анастасия Игоревна 

2.Каток Татьяна Викторовна 

3.Красноперова Софья Дмитриевна 

4.Кучукбаева Камилла Шамилевна 

5.Лаврентьева Анастасия Владимировна 

Шведский язык в межъязыковой коммуникации 

1 .Богачева Оксана 

2.Зотова Екатерина Владимировна 

З.Зудина Светлана Михайловна 

4.Колычева Анна Владимировна 

5.Лебедева Наталья Георгиевна 

20.М49-фл группа 

20.М49-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М48-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 



40 
б.Степаненко Марина Евгеньевна 

Основы семантики и прагматики 

1 .Безукладникова Анастасия Игоревна 

2.Богачева Оксана 

З.Зотова Екатерина Владимировна 

4.Зудина Светлана Михайловна 

5.Каток Татьяна Викторовна 

6.Колычева Анна Владимировна 

7.Красноперова Софья Дмитриевна 

8.Кучукбаева Камилла Шамилевна 

9.Лаврентьева Анастасия Владимировна 

Ю.Лебедева Наталья Георгиевна 

11.0сипенкова Мария Владимировна 

12.Степаненко Марина Евгеньевна 

13.Щиляева Ольга Сергеевна 

Пространство и время в скандинавских языках 

1 .Безукладникова Анастасия Игоревна 

2.Каток Татьяна Викторовна 

3.Красноперова Софья Дмитриевна 

4.Кучукбаева Камилла Шамилевна 

5.Лаврентьева Анастасия Владимировна 

б.Осипенкова Мария Владимировна 

7.Щиляева Ольга Сергеевна 

Речевой этикет скандинавских стран 

1 .Богачева Оксана 

2.Зотова Екатерина Владимировна 

З.Зудина Светлана Михайловна 

4.Колычева Анна Владимировна 

5.Лебедева Наталья Георгиевна 

6.Степаненко Марина Евгеньевна 

20.М47-фл группа 

20.М48 

20.М47 

20.М47 

20.М47 

20.М48 

20.М47 

20.М48 

20.М48 

20.М48 

20.М47 

20.М49 

20.М47 

20.М49 

20.М48 

20.М48 

20.М48 

20.М48-

20.М48 

20.М49 

20.М49 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

20.М47-фл группа 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Деловое письмо 

1 .Безукладникова Анастасия Игоревна 20.М48-фл группа 

2.Богачева Оксана 20.М47-фл группа 

З.Зотова Екатерина Владимировна 20.М47-фл группа 

4.Зудина Светлана Михайловна 20.М47-фл группа 

5.Каток Татьяна Викторовна 20.М48-фл группа 

б.Колычева Анна Владимировна 20.М47-фл группа 

7.Красноперова Софья Дмитриевна 20.М48-фл группа 

8.Кучукбаева Камилла Шамилевна 20.М48-фл группа 

9.Лаврентьева Анастасия Владимировна 20.М48-фл группа 

Ю.Лебедева Наталья Георгиевна 20.М47-фл группа 



41 
11 .Степаненко Марина Евгеньевна 

Научное письмо 

1 .Безукладникова Анастасия Игоревна 

2.Каток Татьяна Викторовна 

3.Красноперова Софья Дмитриевна 

4.Кучукбаева Камилла Шамилевна 

5.Лаврентьева Анастасия Владимировна 

б.Осипенкова Мария Владимировна 

7.Щиляева Ольга Сергеевна 

Перевод как вид деятельности: теория и практика 

1 .Богачева Оксана 

2.Зотова Екатерина Владимировна 

З.Зудина Светлана Михайловна 

4.Колычева Анна Владимировна 

5.Лебедева Наталья Георгиевна 

6.Степаненко Марина Евгеньевна 

20.М47-фл группа 

20.М48-

20.М48-

20.М48-

20.М48-

20.М48-

20.М49-

20.М49-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.М47-фл 
20.М47-фл 
20.М47-фл 
20.М47-фл 
20.М47-фл 
20.М47-фл 

группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 



42 
Приложение № 25 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5857\1 Deutsch als Fremdsprache als Kulturdialog / Немецкий язык как 
иностранный и межкультурный диалог 

Deutsche Theater- und Filmgeschichte im Uberblick ( Введение в историю немецкого театра и кино) 

1 .Витовский Олег Михайлович 20.М40-фл группа 

2.Захарова Елена Юрьевна 20.М40-фл группа 

3 .Иванов Глеб Николаевич 20.М40-фл группа 

4.Караманян Лилиана Сергеевна 20.М40-фл группа 

5.Кольцова Екатерина Валерьевна 20.М40-фл группа 

6.Лободина Наталия Вячеславовна 20.М40-фл группа 

Deutsche und russische Phraseologie in der interkulturellen Коттишка1юп(Немецкая и русская 
фразеология в межкультурной коммуникации) 

1 .Витовский Олег Михайлович 20.М40-фл группа 

2.3ахарова Елена Юрьевна 20.М40-фл группа 

3.Иванов Г леб Николаевич 20.М40-фл группа 

4.Караманян Лилиана Сергеевна 20.М40-фл группа 

5.Кольцова Екатерина Валерьевна 20.М40-фл группа 

6.Лободина Наталия Вячеславовна 20.М40-фл группа 

Medien und Kulturvermittlung (Массмедиа и культурный обмен) 
1 .Витовский Олег Михайлович 20.М40-фл группа 

2.Захарова Елена Юрьевна 20.М40-фл группа 

3.Иванов Глеб Николаевич 20.М40-фл группа 

4.Караманян Лилиана Сергеевна 20.М40-фл группа 

5 .Кольцова Екатерина Валерьевна 20.М40-фл группа 

б.Лободина Наталия Вячеславовна 20.М40-фл группа 



43 
Приложение № 26 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5860\1 Теория перевода и межъязыковая коммуникация (немецкий язык) 

Sprachphilosophie (Философия языка) 
1 .Старцева Полина Викторовна 20.М41 -фл группа 

2.Сутурина Ольга Сергеевна 20.М41-фл группа 

Theorien und Methoden der angewandten Linguistik (Теория и методы прикладной лингвистики) 

1 .Абашкина Ольга Александровна 20.М41 -фл группа 

2.Вертячих Валерия Сергеевна 20.М41-фл группа 

3.Максимова Виктория Вячеславовна 20.М41-фл группа 

4.Молчанова Ольга Валерьевна 20.М41-фл группа 

5.Новикова Анна Валерьевна 20.М41-фл группа 

Translation der Texte im politischen Diskurs (Перевод общественно-политических текстов) 

1 .Абашкина Ольга Александровна 20.М41 -фл группа 

2.Максимова Виктория Вячеславовна 20.М41-фл группа 

3 .Молчанова Ольга Валерьевна 20.М41 -фл группа 

4.Старцева Полина Викторовна 20.М41 -фл группа 

5.Вертячих Валерия Сергеевна 20.М41-фл группа 

6.Новикова Анна Валерьевна 20.М41 -фл группа 

7.Сутурина Ольга Сергеевна 20.М41 -фл группа 

Translation im Bereich der Kultur und Bildung (Перевод текстов из области культуры и образования) 
1.Вертячих Валерия Сергеевна 20.М41-фл группа 

2.Новикова Анна Валерьевна 20.М41 -фл группа 

3.Сутурина Ольга Сергеевна 20.М41-фл группа 

Ubersetzen der literarischen Texte (Перевод художественной литературы) 

1 .Абашкина Ольга Александровна 20.М41 -фл группа 

2.Максимова Виктория Вячеславовна 20.М41 -фл группа 

3 .Молчанова Ольга Валерьевна 20.М41 -фл группа 

4.Старцева Полина Викторовна 20.М41-фл группа 

Ubersetzen der Wirtschaftstexte (Перевод экономических текстов) 

1 .Абашкина Ольга Александровна 20.М41 -фл группа 

2.Вертячих Валерия Сергеевна 20.М41-фл группа 

3.Максимова Виктория Вячеславовна 20.М41 -фл группа 

4.Молчанова Ольга Валерьевна 20.М41-фл группа 

5 .Новикова Анна Валерьевна 20.М41 -фл группа 

6.Старцева Полина Викторовна 20.М41 -фл группа 

7.Сутурина Ольга Сергеевна 20.М41 -фл группа 



44 
Приложение № 27 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от // 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5785\1 Межкультурная коммуникация: немецко-русский диалог / Interkulturelle 
Kommunikation als Kulturdialog 

Deutsche Theater- und Filmgeschichte im Uberblick (Введение в историю немецкого театра и кино) 

1 .Бирюкова Полина Алексеевна 20.М42-фл группа 

2.Евдокимова Вероника Александровна 20.М42-фл группа 

3.Ладыгина Кристина Владимировна 20.М42-фл группа 

4.Успенская Анастасия 20.М42-фл группа 

5.Эксузян Алла Сааковна 20.М42-фл группа 

Deutsche und russische Phraseologie in der interkulturellen Коттишкайоп(Немецкая и русская 
фразеология в межкультурной коммуникации) 

1 .Бирюкова Полина Алексеевна 20.М42-фл группа 

2.Евдокимова Вероника Александровна 20.М42-фл группа 

3.Ладыгина Кристина Владимировна 20.М42-фл группа 

4.Успенская Анастасия 20.М42-фл группа 

5.Эксузян Алла Сааковна 20.М42-фл группа 

Medien und Kulturvermittlung (Массмедиа и культурный обмен) 
1 .Ладыгина Кристина Владимировна 20.М42-фл группа 

Translation in der interkulturellen Kommunikation (Проблемы перевода в межъязыковой 
коммуникации) 

1 .Бирюкова Полина Алексеевна 20.М42-фл группа 

2.Евдокимова Вероника Александровна 20.М42-фл группа 

3.Успенская Анастасия 20.М42-фл группа 

4.Эксузян Алла Сааковна 20.М42-фл группа 



45 
Приложение № 28 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

ОТ 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5844\1 Язык и коммуникация (на немецком языке) 

Framesemantik (Фреймовая семантика) 

1 .Бушина Юлия Алексеевна 

2.Мазурин Александр Сергеевич 

3.Ширяева Юлия Вадимовна 

Kreatives Schreiben (Творческое письмо) 

1 .Ицкарь Кристина Станиславовна 

2.Мазурин Александр Сергеевич 

3.Яшкова Анна Валерьевна 

Semantik multimodaler Texte (Семантика мультимодальных текстов) 

1 .Вилько Евгения Викторовна 

2.Ицкарь Кристина Станиславовна 

3.Яшкова Анна Валерьевна 

Wissenschaftliches Schreiben (Научное письмо) 

1 .Бушина Юлия Алексеевна 

2.Вилько Евгения Викторовна 

3.Ширяева Юлия Вадимовна 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

20.М43-фл группа 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Sprachpflege bei der Dolmetscherausbildung (Культура речи переводчика) 

1 .Бушина Юлия Алексеевна 20.М43-фл группа 

2.Вилько Евгения Викторовна 20.М43-фл группа 

3.Ицкарь Кристина Станиславовна 20.М43-фл группа 

4.Мазурин Александр Сергеевич 20.М43-фл группа 

5.Ширяева Юлия Вадимовна 20.М43-фл группа 

6.Яшкова Анна Валерьевна 20.М43-фл группа 



46 
Приложение № 29 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

pr.st? t а/ъ ш* /& от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5717\1 Германия и Восточная Европа в контексте межъязыкового и 
межкультурного взаимодействия 

1. Бейн Константин Генрих Николаевич 20.М8 -фл группа 

2. Вагнер Анастасия Олеговна 20.М8 -фл группа 

3. Вальков Александр Владимирович 20.М8 -фл группа 

4. Снегур Евгений Олегович 20.М8 -фл группа 

5. Яновская Екатерина Илларионовна 20.М8 -фл группа 

6. Бигун Ярослав 20.М8 -фл группа 

7. Браун Анастасия 20.М8 -фл группа 

8. Чабан Ольга Анатольевна 20.М8 -фл группа 

Право Европейского Союза 

1. Бейн Константин Г енрих Николаевич 20.М8 -фл группа 

2. Браун Анастасия 20.М8 -фл группа 

3. Чабан Ольга Анатольевна 20.М8 -фл группа 

Римское право 

1. Бейн Константин Г енрих Николаевич 20.М8 -фл группа 

2. Браун Анастасия 20.М8 -фл группа 

З.Вагнер Анастасия Олеговна 20.М8 -фл группа 

4. Вальков Александр Владимирович 20.М8 -фл группа 

5. Снегур Евгений Олегович 20.М8 -фл группа 

6. Яновская Екатерина Илларионовна 20.М8 -фл группа 

7.Бигун Ярослав 20.М8 -фл группа 

8. Чабан Ольга Анатольевна 20.М8 -фл группа 

Экономическое сотрудничество России, Германии и стран Восточной Европы 

1.Бигун Ярослав 20.М8 -фл группа 

2. Вагнер Анастасия Олеговна 20.М8 -фл группа 

3. Вальков Александр Владимирович 20.М8 -фл группа 

4. Снегур Евгений Олегович 20.М8 -фл группа 

5. Яновская Екатерина Илларионовна 20.М8 -фл группа 

Германское языкознание (на немецком языке) 

1. Вагнер Анастасия Олеговна 20.М8 -фл группа 

2. Вальков Александр Владимирович 20.М8 -фл группа 

3. Снегур Евгений Олегович 20.М8 -фл группа 



47 

4. Чабан Ольга Анатольевна 20.М81-фл группа 

5. Яновская Екатерина Илларионовна 20.М81 -фл группа 

Русское языкознание 
1. Бейн Константин Генрих Николаевич 20.М81 -фл группа 

2. Бигун Ярослав 20.М81-фл группа 

3. Браун Анастасия 20.М81 -фл группа 

Немецкая литература и история немецкой культуры (на немецком языке) 
1. Бейн Константин Г енрих Николаевич 20.М81 -фл группа 

2. Вагнер Анастасия Олеговна 20.М81 -фл группа 

3. Вальков Александр Владимирович 20.М81 -фл группа 

4. Снегур Евгений Олегович 20.М81-фл группа 

5. Чабан Ольга Анатольевна 20.М81 -фл группа 

6. Яновская Екатерина Илларионовна 20.М81 -фл группа 

Русская художественная культура: тексты и контексты 

1. Бигун Ярослав 20.М81 -фл группа 

2. Браун Анастасия 20.М81 -фл группа 

Немецкий язык как иностранный и страноведение Германии (на немецком языке) 

1. Бейн Константин Г енрих Николаевич 20.М81 -фл группа 

2. Вагнер Анастасия Олеговна 20.М81 -фл группа 

3. Вальков Александр Владимирович 20.М81-фл группа 

4. Снегур Евгений Олегович 20.М81-фл группа 

5. Чабан Ольга Анатольевна 20.М81 -фл группа 

6. Яновская Екатерина Илларионовна 20.М81 -фл группа 

Россиеведение: тексты и контексты 
1. Бигун Ярослав 20.М81-фл группа 

2. Браун Анастасия 20.М81 -фл группа 



48 
Приложение № 30 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от ft¥. f ^ fa/? 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5625\1 Теория обучения иностранным языкам и межкультурная коммуникация 

Испанский язык 

1 .Канаева Ксения Валерьевна 

2.Кузнецова Юлия Викторовна 

3.Маэрцян Еэркэнь 

4.Михеева Екатерина Андреевна 

5.Попкова Анастасия Евгеньевна 

6.Сунь Пэн 

Немецкий язык 
1.3ябкина Елизавета Леонидовна 

2.Коваленко Вероника Яновна 

3.Смирнова Анастасия Михайловна 

4.Чэнь Лэй 

5.Глотана Дарья Валерьевна 

Методология тестологического исследования 

1 .Канаева Ксения Валерьевна 

2.Маэрцзян Еэркэнь 

3.Михеева Екатерина Андреевна 

4.Смирнова Анастасия Михайловна 

5.Сунь Пэн 

б.Чэнь Лэй 

Обучение английскому языку дошкольников и младших школьников 
1 .Глотина Дарья Валерьевна 

2.3ябкина Елизавета Леонидовна 

3.Кузнецова Юлия 

4.Попкова Анастасия Евгеньевна 

Речевые ошибки как объект лингводидактики 

1.Глотана Дарья Валерьевна 

2.3ябкина Елизавета Леонидовна 

3.Коваленко Вероника Яновна 

4.Маэрцзян Еэркэнь 

5.Михеева Екатерина Андреевна 

6.Попкова Анастасия Евгеньевна 

7.Смирнова Анастасия Михайловна 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73-фл группа 

20.М73 

20.М73 

20.М73 

20.М73 

20.М73 

20.М73 

20.М73 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 



49 
8.Сунь Пэн 20.М73-фл группа 

9.Чэнь Лэй 20.М73-фл группа 

Теория обучения фонетическим аспектам иностранных языков 

1 .Канаева Ксения Валерьевна 20.М73-фл группа 

2.Кузнецова Юлия 20.М73-фл группа 

3.Коваленко Вероника Яновна 20.М73-фл группа 



50 
Приложение № 31 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от iOtfXi 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5715\1 Общая и прикладная фонетика (General and Applied Phonetics) 

Английский язык 

1 .Бакалина Александра Максимовна 

2.Иванова Анна Александровна 

З.Озолина Валентина Александровна 

4.Поволоцкая Анастасия Андреевна 

5.Порошина Варвара Петровна 

6.Сыпачёва Кира Николаевна 

20.М57-фл группа 

20.М58-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М58-фл группа 

Блок: Речевые технологии 

Математические модели языка 

1 .Бакалина Александра Максимовна 

2.0золина Валентина Александровна 

3.Поволоцкая Анастасия Андреевна 

4.Порошина Варвара Петровна 

Фоносемантика 

1 .Бакалина Александра Максимовна 

2.0золина Валентина Александровна 

3.Поволоцкая Анастасия Андреевна 

4.Порошина Варвара Петровна 

Блок: Фонетика и речевая коммуникация 

Региональные и национальные варианты английского языка 

1 .Иванова Анна Александровна 

2.Сыпачёва Кира Николаевна 

Фоностилистика английского языка 

1 .Иванова Анна Александровна 

2.Сыпачёва Кира Николаевна 

20.М57-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М57-фл группа 

20.М58-фл группа 

20.М58-фл группа 

20.М58-фл группа 

20.М58-фл группа 



51 
Приложение № 32 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного,управления 
от (Р /"£///&/> 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5805\1 Компьютерная и прикладная лингвистика 

Профиль: Компьютерная лингвистика и интеллектуальные технологии 

Английский язык 
1 .Медведев Никита Дмитриевич 

2.Мугаттарова Алина Анверовна 

3.Полонская Алина 

4.Карташовс Романс 

5.Мирзахмедова Наиля Ильхамовна 

Испанский язык 
1 .Фирсанова Виктория Игоревна 

2.Шевелева Ксения Анатольевна 

3.Шкурко Иван Андреевич 

Немецкий язык 
1 .Алланязов Рустем Бахавединович 

2.Милинова Влада Александровна 

Французский язык 
1.Антонова Татьяна Юрьевна 

Дистрибутивная семантика и тематическое моделирование 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

20.М28-фл группа 

1.Алланязов Рустем Бахавединович 20.М28-фл группа 

2.Антонова Татьяна Юрьевна 20.М28-фл группа 

З.Карташовс Романс 20.М28-фл группа 

4.Медведев Никита Дмитриевич 20.М28-фл группа 

5.Милинова Влада Александровна 20.М28-фл группа 

б.Мирзахмедова Наиля Ильхамовна 20.М28-фл группа 

7.Мугаттарова Алина Анверовна 20.М28-фл группа 

8.Полонская Алина 20.М28-фл группа 

9.Фирсанова Виктория Игоревна 20.М28-фл группа 

Ю.Шевелева Ксения Анатольевна 20.М28-фл группа 

11 .Шкурко Иван Андреевич 20.М28-фл группа 



52 
Приложение № 33 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 
ду УЬ fM/з'р 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5713\1 Синхронный перевод (английский язык) 

Перевод в государственных учреждениях 

1 .Бурховецкая Ольга Валериевна 

2.Ешану Ольга 

З.Задиева Тамара Семеновна 

4.Капканец Алиса Евгеньевна 

5.Кривцова Людмила Александровна 

6.Кунец Наталья Александровна 

7.Курюкина Елена Станиславовна 

8.Маликова Ангелина 

9.Марина Надежда Евгеньевна 

Ю.Петренко Анастасия Олеговна 

11 .Прийма Татьяна Ивановна 

12.Рубекин Кирилл Вадимович 

13.Стычинский Никита Ярославович 

14.Ясюк Ксения Геннадьевна 

Перевод вэб-сайтов (локализация сайтов) 

1 .Бурховецкая Ольга Валериевна 

2.Ешану Ольга 

З.Задиева Тамара Семеновна 

4.Капканец Алиса Евгеньевна 

5.Кривцова Людмила Александровна 

6.Кунец Наталья Александровна 

7.Курюкина Елена Станиславовна 

8.Маликова Ангелина 

9.Марина Надежда Евгеньевна 

Ю.Петренко Анастасия Олеговна 

11.Прийма Татьяна Ивановна 

12.Рубекин Кирилл Вадимович 

13.Стычинский Никита Ярославович 

14.Ясюк Ксения Геннадьевна 

20.М52-

20.М52-

20.М53-

20.М53-

20.М53-

20.М53' 

20.М52' 

20.М52' 

20.М53' 

20.М52 

20.М52 

20.М53 

20.М53 

20.М52 

20.М52 

20.М52 

20.М53 

20.М53 

20.М53 

20.М53 

20.М52 

20.М52 

20.М53 

20.М52 

20.М52 

20.М53 

20.М53 

20.М52 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 



53 
Экспертиза перевода 

1 .Бурховецкая Ольга Валериевна 20.М52-фл группа 

2.Ешану Ольга 20.М52-фл группа 

З.Задиева Тамара Семеновна 20.М53-фл группа 

4.Капканец Алиса Евгеньевна 20.М53-фл группа 

5.Кривцова Людмила Александровна 20.М53-фл группа 

б.Кунец Наталья Александровна 20.М53-фл группа 

7.Курюкина Елена Станиславовна 20.М52-фл группа 

8.Маликова Ангелина 20.М52-фл группа 

9.Марина Надежда Евгеньевна 20.М53-фл группа 

Ю.Петренко Анастасия Олеговна 20.М52-фл группа 

11 .Прийма Татьяна Ивановна 20.М52-фл группа 

12.Рубекин Кирилл Вадимович 20.М53-фл группа 

13.Стычинский Никита Ярославович 20.М53-фл группа 

14.Ясюк Ксения Геннадьевна 20.М52-фл группа 



54 
Приложение № 34 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от (??• /(?-id?J!// № /SA 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5791\1 Литературный перевод 

Газетно-информационный перевод 

1. Бальчис Мария Владимировна 

2. Белых Ксения Аркадьевна 

3.Бочкарева Ирина Михайловна 

4. Бурнашова Кристина Евгеньевна 

5. Зюкина Анна Дмитриевна 

6. Меркулова Анна Сергеевна 

7.Муртазина Елизавета Равшановна 

8. Самарская Алина Алексеевна 

9. Сомова Анастасия Александровна 

10. Те Максим Викторович 

Экспертиза перевода 

1. Бальчис Мария Владимировна 

2. Белых Ксения Аркадьевна 

3. Бочкарева Ирина Михайловна 

4. Бурнашова Кристина Евгеньевна 

5. Зюкина Анна Дмитриевна 

6. Муртазина Елизавета Равшановна 

7. Самарская Алина Алексеевна 

8. Сомова Анастасия Александровна 

9. Меркулова Анна Сергеевна 

10. Те Максим Викторович 

20.М54 

20.М54. 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54. 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

20.М54 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



55 

Приложение № 35 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от (7^ £/У/3 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5763\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере 

бизнеса и менеджмента 

Испанский язык 

1 .Аникина Алеся Александровна 

2.Аралкина Елизавета Александровна 

3.Васильева Мария Витальевна 

4.Волынец Валерия Александровна 

5.Иванова Мария Алексеевна 

6.Колесова Ксения Владимировна 

7.Лозинская Виктория Сергеевна 

8.3еленевская Анастасия Дмитриевна 

9.Плиева Арина Сергеевна 

Ю.Рыбакова Алина Сергеевна 

11 .Спирина Дарья Андреевна 

12.Терещенко Ирина Сергеевна 

13.Умнова Анастасия Валерьевна 

Итальянский язык 

I .Иванова Владислава Олеговна 

2.Стародубцева Анастасия Андреевна 

3.Михайлова Виктория Сергеевна 

Китайский язык 

1 .Гун Цзехань 

2.Долкын Тогжан 

3.Изотцева Ирина Александровна 

4.Козырева Мадина Эльбрусовна 

5.Линь Ин 

6.Лю Шуанюе 

7.Ма Нинсинь 

8.Ма Чэньцзя 

9.Сохина Кристина Александровна 

10.Сунь Жуй 

II .Ся Сюэцин 

12.Ужиловская Татьяна Владимировна 

20.М90 

20.М96 

20.М90 

20.М96 

20.М90 

20.М90 

20.М90 

20.М90 

20.М96 

20.М90 

20.М90 

20.М90 

20.М96 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

20.М96-фл группа 

20.М96-фл группа 

20.М90-фл группа 

20.М95 

20.М95 

20.М96 

20.М96 

20.М95 

20.М95 

20.М95 

20.М95 

20.М96 

20.М95 

20.М95 

20.М96 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



56 
13 .Хао Говэй 20.М96-фл группа 

14.Цю Цзыжуй 20.М95-фл группа 

15.Чэнь Юншэн 20.М95-фл группа 

16.Коротина Ксения Михайловна 20.М96-фл группа 

Французский язык 

1 .Минаева Диана Валерьевна 20.М90-фл группа 

2.Некрасова Полина Эдуардовна 20.М96-фл группа 

3.Сапалёва Анастасия Александровна 20.М96-фл группа 

4.Чупров Андрей Александрович 20.М90-фл группа 



57 
Приложение № 36 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от (7/. £/2,6 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5856\1 Межкультурная коммуникация и перевод в нефтегазовом бизнесе 

Испанский язык 

1 .Евстигнеев Дмитрий Сергеевич 

2.Зуева Анна Владимировна 

3.Мокеев Евгений Вадимович 

4.Ноздрина Евгения Александровна 

5.Полозова Дарья Александровна 

6.Шумилина Евгения Александровна 

Итальянский язык 

1 .Лемберг Яна Вадимовна 

2.Митин Иван Родионович 

3.Нань Мэнцзе 

Китайский язык 

1.Ван Вэй 
2.Кузнецова Кристина Сергеевна 

3.Микшин Григорий Константинович 

4.0трыжко Дарья Витальевна 

5.Сидорова Виктория Валерьевна 

6.Ян Цзымо 

Французский язык 

1 .Гермогенова Екатерина Романовна 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 

20.М91-фл группа 



58 

Приложение № 37 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от 

1естителя начальника Учеоного упр; 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5801\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере туризма и 

экскурсионной деятельности 

Итальянский язык 

1. Абдо Мохамед Таха Ибрахим Мохамед 20.М92-фл группа 

2. Волхов Владислав Александрович 20.М92-фл группа 

3. Грицай Анастасия Вячеславовна 20.М92-фл группа 

4. Мамойко Валентин Александрович 20.М92-фл группа 

5. Чжу Юйхай 20.М92-фл группа 

Китайский язык 

1. Кучина Алена Константиновна 20.М92-фл группа 

2. Шмелева Вивея Владимировна 20.М92-фл группа 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5801\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере туризма и 

экскурсионной деятельности 

Основы регионоведения (на русском и английском языках) 

1.Абдо Мохамед Таха Ибрахим Мохамед 20.М92-фл группа 

2.Волхов Владислав Александрович 20.М92-фл группа 

3.Грицай Анастасия Вячеславовна 20.М92-фл группа 

4.Кучина Алена Константиновна 20.М92-фл группа 

5.Мамойко Валентин Александрович 20.М92-фл группа 

б.Чжу Юйхай 20.М92-фл группа 

7.Шмелева Вивея Владимировна 20.М92-фл группа 

Итальянский язык 

1. Абдо Мохамед Таха Ибрахим Мохамед 20.М92-фл группа 

2. Волхов Владислав Александрович 20.М92-фл группа 

3. Грицай Анастасия Вячеславовна 20.М92-фл группа 

4. Мамойко Валентин Александрович 20.М92-фл группа 

5. Чжу Юйхай 20.М92-фл группа 

Китайский язык 

1. Кучина Алена Константиновна 20.М92-фл группа 

2. Шмелева Вивея Владимировна 20.М92-фл группа 



59 
Приложение № 38 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от аРФ, /P/zf Ш 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5769\1 Иностранные языки в сфере международных отношений 

Английский язык в экономической сфере 

1 .Прокопьева Анна Валерьевна 20.М94-фл группа 

2.Пэй Гэнь 20.М94-фл группа 

З.Цзян Вэньдань 20.М94-фл группа 

4.Ширяева Дарья Владимировна 20.М94-фл группа 

5.Ао Дэнгэилэ 20.М94-фл группа 

Дипломатическая переписка на английском языке 

1 .Климов Максим Андреевич 20.М94-фл группа 

2.Лэй Юйцин 20.М94-фл группа 

З.Овсепян Лилит Самвеловна 20.М94-фл группа 

4.Окопная Александра Андреевна 20.М94-фл группа 

5.Смирнова Валерия Вадимовна 20.М94-фл группа 

6.Соловей Юлия 20.М94-фл группа 

7.Султонова Динора 20.М94-фл группа 

8.Халилова Эльвина Рустемовна 20.М94-фл группа 

Испанский язык 

1 .Лэй Юйцин 20.М94-фл группа 

2.0всепян Лилит Самвеловна 20.М94-фл группа 

З.Султонова Динора 20.М94-фл группа 

4.Халилова Эльвина Рустемовна 20.М94-фл группа 

Китайский язык 

1.Ао Дэнгэилэ 20.М94-фл группа 

2.Пэй Гэнь 20.М94-фл группа 

З.Смирнова Валерия Вадимовна 20.М94-фл группа 

4.Цзян Вэньдань 20.М94-фл группа 

5.Ширяева Дарья Владимировна 20.М94-фл группа 

Французский язык 

1 .Окопная Александра Андреевна 20.М94-фл группа 

2.Прокопьева Анна Валерьевна 20.М94-фл группа 

3.Соловей Юлия 20.М94-фл группа 

4.Климов Максим Андреевич 20.М94-фл группа 



60 
Приложение № 39 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план: 20\5766\1 Иностранные языки в практике обучения и коммуникации 

Прагматические аспекты аудирования 

1. Абдулхак Амани Аделевна 

2. Азарова Евгения Романовна 

3. Башмаков Александр Андреевич 

4. Бритвина Екатерина Сергеевна 

5. Бурец Евгения Дмитриевна 

6. Джамалова Амели Агшириновна 

7. Иващенко Полина Владимировна 

8. Игнатенко Елена Валерьевна 

9. Козлова Виктория Владимировна 

10. Метелёв Дмитрий Евгеньевич 

11. Михай Никита Георгиевич 

12. Пехтерева Анастасия Владимировна 

13. Семенова Мария Семеновна 

14. Дунаева Анна Петровна 

20.М93 

20.М93 

20.М93 

20.М93 

20.М93 

20.М93 

20.М93 
20.М93 
20.М93 

20.М93 

20.М93 
20.М93 
20.М93 

20.М93 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

фл группа 

Английский язык 

1. Башмаков Александр Андреевич 

2. Джамалова Амели Агшириновна 

3. Козлова Виктория Владимировна 

4. Метелёв Дмитрий Евгеньевич 
5. Семенова Мария Семеновна 

6. Дунаева Анна Петровна 

20.М93-фл группа 

20.М93-фл группа 

20.М93-фл группа 

20.М93-фл группа 
20.М93-фл группа 

20.М93-фл группа 

Испанский язык 

1. Азарова Евгения Романовна 

2. Бритвина Екатерина Сергеевна 

3. Бурец Евгения Дмитриевна 

4. Михай Никита Г еоргиевич 

5. Пехтерева Анастасия Владимировна 

20.М93-фл группа 

20.М93-фл группа 

20.М93-фл группа 

20.М93-фл группа 

Китайский язык 

1. Абдулхак Амани Аделевна 

2. Иващенко Полина Владимировна 

3. Игнатенко Елена Валерьевна 

20.М93-фл группа 

20.М93-фл группа 

20.М93-фл группа 


